[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	27.11.2020
	    с. Туруханск
	№ 3 – 36

О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 14.09.2018 № 18-330 «Об утверждении Порядка ведения учета граждан, проживающих в сельских населенных пунктах, находящихся на межселенной территории муниципального образования Туруханский район, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
В целях приведения нормативных правовых актов Туруханского района в соответсвие с Уставом Туруханского района, нормами действующего законодательства в сфере регистрации граждан в жилых помещениях, руководствуясь статьями 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 14.09.2018 № 18-330 «Об утверждении Порядка ведения учета граждан, проживающих в сельских населенных пунктах, находящихся на межселенной территории муниципального образования Туруханский район, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» следующие изменения:

1.1. в наименовании Порядка слова «муниципального образования Туруханский район» заменить на слова «Туруханского муниципального района Красноярского края»;

1.2. по тексту Порядка слова «муниципального образования Туруханский район» заменить на слова «Туруханского муниципального района Красноярского края»;

1.3. в пункте 6.3 Порядка исключить абзац со словами «выписка из домовой книги (финансового лицевого счета)»;
1.4. дополнить пункт 6.3 Порядка последним абзацем следующего содержания: «сведения о регистрации заявителя и членов его семьи по месту жительства или по месту пребывания (адресная справка) орган, осуществляющий принятие на учет, получает в порядке межведомственного взаимодействия».
2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по экономической политике, собственности и содействию предпринимательству.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

_____________________
Ю.М. Тагиров
	Глава
Туруханского района

__________________

О.И. Шереметьев